






Parkování jízdních kol a koloběžek 
 

Cyklopřístřešek uzamykatelný 

 

Přístřešky na kola poskytují ochranu před deštěm a zároveň před odcizením dopravního prostředku. 

Na základě dosavadních zkušeností z pražských instalací lze individuálně řešit zamykání kol a 

koloběžek, např. doplnit vstup do cyklopřístřešku čtečkou čipových karet či jiných identifikátorů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZŠ Barrandov, Praha 5 - přístřešek v zadní části budovy.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZŠ Burešova, Praha 8 - přístřešek s kapacitou 80 jízdních kol. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZŠ Kunratice 

 

https://www.cistoustopou.cz/sites/default/files/archive/pages/files/2019-05/Prováděcí%20výkresy%20instalací%20cyklostojanů.pdf


Cyklopřístřešek neuzamykatelný 

 

Neuzamykatelný a volně přístupný přístřešek, který poskytuje ochranu před deštěm. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ukázka realizovaného cyklopřístřešku  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ukázka realizovaného cyklopřístřešku – nádraží Klánovice 

 

 

 

 

  



Cyklostojan typu obrácené „U“ 

 

Moderní dvoumístný stojan použitelný na všechny typy a velikosti kol. Jedná se o jednoduchou 

konstrukci tvaru obráceného „U“, zhotoveno z nerezové trubky. Stojany jsou umisťovány jednotlivě, či 

ve skupinách tak, aby byl zabezpečen volný manipulační prostor l,5 m do každého směru od kraje 

stojanu k nejbližší pevné překážce. Stojany jsou pod povrchem komunikace obetonovány.  

Výhody tohoto cyklostojanu: 

• použitelné pro všechny typy kol, 

• použitelné a pohodlně přístupné pro jakékoli zámky, 

• kotvené až 70 cm pod povrchem (do asfaltu, do dlažby, do zeleně), 

• v nerezavějící nebo nerezové úpravě, 

• bezúdržbové, 

• obtížně poškoditelné, 

• velmi pracně odstranitelné, 

• umístitelné variantně - za sebou, vedle sebe (i šikmo) 

• lze jej použít i jako ochranný prvek např. stromu, chodníku, vchodu, klidové zóny apod. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

výrobní schéma cyklostojanu typu obrácené „U“ 

 

 

 

 

 

 

 



Ukázky realizovaných instalací cyklostojanů typu „U“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Mobilní cyklostojan typu obrácené „U“ 

 

Mobilní cyklostojan je verze výše uvedeného stojanu obrácené „U“, který lze umístit bez rozsáhlejší 

stavební činnosti a je tak vhodný do míst, kde nejsou známé inženýrské sítě, nebo je nezbytné zachovat 

možnost přemístění. Každé hnízdo je tvořeno třemi nerezovými stojany obráceného „U“ a podstavce, 

který je do vozovky mělce upevněn pomocí čtyř šroubů do maximální hloubky 15 – 20 cm. Výhodou 

mobilního cyklostojanu je jeho snadná instalace a v případě opravy či jiné údržby komunikace je snadno 

odmontovatelný.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ukázka umístění mobilního cyklostojanu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

výrobní schéma mobilního cyklostojanu 

 

 

 

  



Stojany na koloběžky 

 

Obliba jízdy na koloběžce stále stoupá a v současné době je u dětí už v mnoha případech oblíbenější než 

jízdní kolo. Důvodem je poměrně nízká pořizovací cena za koloběžku, a jízda na ní je jednoduchá a 

téměř bez námahy. Zaparkování koloběžky však vyžaduje jiný, specifický druh stání než u klasického 

jízdního kola. Po dohodě se zástupci TSK, a.s. je možné naistalovat takové druhy stojanů na koloběžky, 

které budou vyhovovat právě vašim potřebám. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příklad možného parkování koloběžek 

 

 

  

 

 

 


